
 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N.62 

Data 

 

30-05-2025 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI 

INGRESSI AL CENTRO ABITATO  VIA XXV APRILE - 

AREA CAMPO SPORTIVO. Autorizzazione al subappalto 

ditta Elettroimpianti R.G.D. srl di Gambolò (PV) COD. 

CIG:B3EB828739 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  trenta del mese di maggio nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATA la determina  del responsabile del servizio n° 11 del 04.02.2025  con cui è stato 

aggiudicato l’appalto dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI INGRESSI AL CENTRO 

ABITATO  VIA XXV APRILE - AREA CAMPO SPORTIVO” alla Impresa Vi.Cos. Vigevano 

Costruzioni srl, con sede in Vigevano, Via vecchia di Gambolò, 13, P.I. 01066430180,  per 

l’importo di €.256.668,18 a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari 

a €.19.194,06 per un importo dell’appalto di € 275.862,24 più iva 10% per complessivi 

€.303.448,46;  

 

 

ATTESO che, all’atto dell’offerta, la suddetta impresa ha manifestato l’intenzione di affidare in 

subappalto parte dei lavori compresi nell’appalto per una percentuale massima del 49% della 

categoria prevalente,  per le seguenti attività: - Illuminazione stradale 

 

VISTA la richiesta pervenutaci dall’Impresa aggiudicataria, unitamente al contratto di 

subappalto in data 08.05.2025 prot. n.3065, con la quale si  chiede l’autorizzazione ad avvalersi 

della ditta Elettroimpianti R.G.D. srl, via Lomellina n.9 – Gambolò (PV) P.I. 01601200189, per 

realizzazione di impianto di illuminazione nuova rotatoria ,  per un importo di €. 14.000,00 di cui 

€.250,00 per oneri della sicurezza + IVA; 

 

PRESO ATTO della documentazione presente nel FVOE ai fini della verifica del possesso dei 

requisiti e della dichiarazione di equivalenza, ai sensi dell’art.119 c.12 del D.lgs. 36/2023; 

 

RITENUTO non sussistano motivi per negare l’autorizzazione, in quanto la ditta proposta come 

subappaltatrice è in possesso dei requisiti di idoneità tecnica, economica e morale; 

 

DETERMINA 



 

1. DI AUTORIZZARE l’impresa aggiudicataria Vi.Cos. Vigevano Costruzioni srl, a 

subappaltare alla ditta Elettroimpianti R.G.D. srl via Lomellina n.9 – Gambolò (PV),  

le lavorazioni indicate in premessa; 

 

2. DI DARE ATTO: - che dell’operato del subappaltatore risponde sempre, solo e soltanto 

l’appaltatore ai sensi dell’art. 1228 del Codice Civile; - che il subappalto sarà sottoposto alla normativa vigente in materia. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

La presente  determinazione: 
 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Barani Geom. Graziella 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

 Parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 30-05-2025 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 F.to Barani Geom. Graziella 

 

___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Parona, 30-05-2025 

 Il ViceSegretario Comunale 



 Pertile Dott.ssa Samantha 

 


